
    

 

 

 
     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

07.06.2019  с. Ирбейское      № 497-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района       

от 15.11.2013 № 1511-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности»   

 

        Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

        1. Внести в постановление администрации Ирбейского района            

от 15.11.2013 № 1511-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

        1.1  Строку 4 раздела 1 приложения к постановлению изложить                     

в следующей редакции: 

« 

Перечень 

подпрограмм и 

отдельных 

мероприятий   

программы 

 

 

Подпрограммы: 

1. «Модернизация, реконструкция и капитальный 

ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 

Ирбейского района»  

2. «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Ирбейском  районе»  

Мероприятия: 

1. Реализация отдельных  мер по обеспечению 

ограничения платы граждан за коммунальные 

услуги; 

2. Обеспечение услугами связи населенных пунктов 

района, ранее не имевших эту возможность 

                                                                                                                                      ». 

        1.2.  Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить                     

в следующей редакции: 

«      

Ресурсное обеспечение 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы в 2014-2030 годах за счет всех 



 источников финансирования составит   

166532,124 тыс. рублей,  в том числе за счет 

средств:  

краевого бюджета – 165204,00333 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2014 год – 10595,7 тыс. рублей; 

2015 год – 12828,0 тыс. рублей; 

2016 год – 15984,9 тыс. рублей; 

2017 год – 22454,0 тыс. рублей; 

2018 год – 37013,6 тыс. рублей; 

2019 год – 38709,80333 тыс. рублей; 

2020 год – 13809,0 тыс. рублей; 

2021 год – 13809,0 тыс. рублей. 

местного бюджета – 1328,12067 тыс. рублей,         

в том числе по годам: 

2014 год – 44,292 тыс. рублей; 

2015 год – 72,213 тыс. рублей; 

2016 год – 108,28 тыс. рублей; 

2017 год – 573,215 тыс. рублей; 

2018 год – 510,3 тыс. рублей; 

2019 год – 19,82067 тыс. рублей; 

2020 год – 0 рублей; 

2021 год – 0 рублей. 

                                                                                                                                       ». 

         1.3.    Приложение  1  к  паспорту  муниципальной  программы  изложить         

в  новой  редакции  согласно  приложению 1. 

         1.4.  Строку  8 приложения  1  к  муниципальной  программе  изложить             

в  следующей  редакции: 

« 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 

 

Источник  финансирования – средства  краевого  и 

районного  бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет  5100,0 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств: 

краевого бюджета – 5100,0 тыс. рублей,                    

в том числе по годам: 

2019 год – 5100,0 тыс. рублей; 

2020 год– 0 рублей; 

2021 год– 0 рублей. 

местный бюджет –0   рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 0 рублей; 

2020 год – 0 рублей; 

2021 год – 0 рублей. 

Объемы финансирования корректируются ежегодно 

при формировании районного бюджета на 

очередной финансовый год 

                                                                                                                                      ». 



            1.5.   Приложение 1 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно 

приложению 2. 

    1.6. В приложении 4 к муниципальной программе после слов 

«Информация по ресурсному обеспечению» слова «Объем финансирования  

реализации отдельного мероприятия составляет всего 0 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  2019 год – 0 тыс. рублей;  2020 год – 0 тыс. рублей;  2021 год – 

0 тыс. рублей;» заменить словами «Объем финансирования  реализации 

отдельного мероприятия составляет всего 19820,624 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 2019 год – 19820,624 тыс. рублей; 2020 год – 0 тыс. рублей; 2021 год 

– 0 тыс. рублей;». 

    1.7.   В приложении 4 к муниципальной программе таблицу «Ожидаемые 

результаты  от реализации отдельного мероприятия перечень показателей 

результативности» изложить в новой редакции согласно приложению 3. 

            1.8.  Приложение  5  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 4. 

            1.9.  Приложение  6  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 5. 

            2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                           О.В. Леоненко 

 

 

 

 



Приложение  2  

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 07.06.2019 № 497-пг 

 

 

Приложение 1 

к подпрограмме 

«Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности» 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации 

программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель подпрограммы: повышение  надежности  функционирования  систем  жизнеобеспечения  населения  

1 Задачи подпрограммы: повышение  энергоэффективности  функционирования систем коммунальной инфраструктуры; 



обеспечение населения питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности; 

обеспечение безопасного  функционирования  энергообъектов и  обновление материально-технической базы 

предприятий коммунального комплекса; 

внедрение новых технологий, современной  трубной продукции, котельного  оборудования на объектах 

коммунального комплекса Ирбейского района 

1.1 Замена участка 

водопроводных 

сетей от ВК 4  до 

ВК 7  по 

ул.Центральная, 

пер. Центральный 

–Школьная 1,               

в п.Степановка 

 991 0505 01100

75710 

523 1400,0   1400,0  

1.2 Приобретение 

водоочистной и 

обеззараживающе

й установки для 

системы 

водоснабжения 

ул.Зеленая 1 А, 

с.Усть-Яруль 

 991 0505 01100

75710 

523 2740,0   2740,0  

1.3 Ремонт  скважины 

по 

ул.Центральная, 

13           в 

д.Нагорная 

 991 0505 01100

75710 

523 960,0   960,0  

                                                                                                                                    



Приложение  3  

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 07.06.2019 № 497-пг 

 

 

 

 

Ожидаемые результаты от реализации отдельного мероприятия 

перечень показателей результативности 

 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели результативности Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации программы 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Отдельное мероприятие Обеспечение услугами связи населенных пунктов района, 

ранее не имевших эту возможность 

 Цель реализации отдельного мероприятия Повышение качества жизни населения района на основе 

использования информационных и телекоммуникационных 

технологий 

 Показатели результативности:       

1 Количество населенных пунктов Ирбейского района, 

обеспеченных услугами связи, ранее не имевших эту 

возможность 

% отраслевой 

мониторинг 

13 16 16 16 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 07.06.2019 № 497-пг 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе 

Ирбейского района  

«Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности»   

 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ирбейского района «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»   

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальна

я программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее 

- ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2019 год 2020 год 2021 год Итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальна

я программа 

Ирбейского 

района 

«Реформирован

ие и 

модернизация 

жилищно-

всего 

расходные 

обязательства 

по программе  

Х Х Х Х 38729,624 13 809,0 13 809,0 66347,624 



коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности

»   

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администраци

я  Ирбейского 

района 
Х Х Х Х 38729,624 13 809,0 13 809,0 66347,624 

1.1 Подпрограмма 

1 

«Модернизация

, реконструкция 

и капитальный 

ремонт 

объектов 

коммунальной 

инфраструктур

ы Ирбейского 

района»  

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме  

Х Х Х Х 5100,0 0 0 5100,0 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Финансовое 

управление 

администрации  

Ирбейского 

района 

991 Х Х Х 5100,0 0 0 5100,0 

1.2 Подпрограмма 

2 

«Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в Ирбейском   

районе  

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администраци

я  Ирбейского 
009 Х Х Х 0 0 0 0 



района 

1.3 Мероприятие 1 Реализация 

отдельных мер 

по обеспечению 

ограничения 

платы граждан 

за 

коммунальные 

услуги 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 13 809,0 13 809,0 13 809,0 41 427,0 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администраци

я  Ирбейского 

района 

009 Х Х Х 13 809,0 13 809,0 13 809,0 41 427,0 

1.4 Мероприятие 2 Обеспечение 

услугами связи 

населенных 

пунктов района, 

ранее не 

имевших эту 

возможность 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 19820,67 0 0 19820,67 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администраци

я  Ирбейского 

района 

009 Х Х Х     



Приложение 5 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 07.06.2019 № 497-пг 

 

 

Приложение 6 

к муниципальной программе 

Ирбейского района  

«Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности»   

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Ирбейского района «Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»   

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Уровень 

бюджетной 

системы/источник

и финансирования 

2019 год 2020 год 2021 год Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 

программа 

Ирбейского района 

«Реформирован

ие и 

модернизация 

жилищно-

всего 38729,624 13 809,0 13 809,0 66347,624 

в том числе:     

федеральный     



коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности»   

бюджет  

краевой бюджет 38709,8033

3 
13 809,0 13 809,0 66327,80333 

районный бюджет 19,82067 0 0 19,82067 

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского 

района  

    

1.1 Подпрограмма 1 «Модернизация, 

реконструкция и 

капитальный 

ремонт 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Ирбейского 

района»  

всего 5100,0 0 0 5100,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет 5100,0 0 0 5100,0 

районный бюджет     

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

    



Ирбейского 

района  

1.2 Подпрограмма 2 «Энергосбереже

ние и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в Ирбейском   

районе  

всего 0 0 0 0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет     

районный бюджет     

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского 

района  

    

1.3 Мероприятие 1 Реализация 

отдельных мер 

по обеспечению 

ограничения 

платы граждан 

за 

коммунальные 

услуги  

всего 13 809,0 13 809,0 13 809,0 41 427,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет 13 809,0 13 809,0 13 809,0 41 427,0 

районный бюджет     



внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского 

района  

    

1.4 Мероприятие 2 Обеспечение 

услугами связи 

населенных 

пунктов района, 

ранее не 

имевших эту 

возможность 

всего 19820,624 0 0 19820,624 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет 19800,8033

3 

0 0 19800,80333 

районный бюджет 19,82067 0 0 19,82067 

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского 

района  

    



 


